



SMAKI

Basiowe Gry Planszowe
Darmowe Gry dla Przedszkolaków



Zasady gry SMAKI



Przed rozpoczęciem gry należy wyciąć Karty Polubień i przygotować 5 pionków oraz zwykłą kostkę do gry. Najlepiej, aby każdy pionek był w innym kolorze, ale zgodnym z kolorem pól na planszy, czyli zielonym, żółtym, czerwonym, niebieskim oraz fioletowym.

Na początku gracze muszą wybrać sobie jedną z Kart Polubień. Może być ona zgodna z prawdziwymi upodobaniami smakowymi gracza, ale nie musi. Każdy z graczy musi jednak wybrać inny ulubiony smak (mieć pionek w innym kolorze). Kartę Polubień kładziemy przed sobą w sposób umożliwiający widzenie jej przez innych graczy. Następnie bierzemy pionek w kolorze związanym z ulubionym smakiem i ustawiamy go na polu ze strzałką w tym kolorze.

Grę zaczyna osoba, która wyrzuci najwięcej oczek. Jeśli kilku graczy ma ten sam najwyższy wynik, to rzucają one jeszcze raz i ponownie porównują swoje wyniki. Powtórki rzutów powtarzają jedynie osoby z najwyższym wynikiem z poprzedniego rzutu, aż do momentu, gdy ktoś z nich będzie miał pojedynczy, najwyższy wynik. Potem kolejka będzie przechodzić na kolejne osoby zgodnie z ruchem wskazówek zegara.

W swojej kolejce gracz rzuca kostką i przesuwa pionek zgodnie ze wskazaniem strzałki o tyle pól, ile wypadło oczek. Jeśli ruch zakończy na polu w kolorze zgodnym z ulubionym smakiem, to gracz przesuwa się dodatkowo o 1 pole do przodu. Jeżeli ruch zakończy w kolorze związanym ze smakiem, którego gracz nie lubi, to cofa on swój pionek o 1 pole.

Można też grać w uproszczoną wersję - bez Kart Polubień. Wtedy zatrzymanie się na polu w kolorze pionka powoduje, że gracz ma dodatkowy rzut kostką. Zatrzymanie się na innym kolorze powoduje przesunięcie się do przodu o 1 pole. Wygrywa osoba, która okrąży całą planszę. Ruch kończący grę nie musi się zakończyć dokładnie na polu startowym (może przesunąć się dalej).

W grze wykorzystano grafiki dostępne na licencji Public Domain CC0 z portalu Pixabay dostępne pod adresem:

<https://pixabay.com/pl/photos/potrawy-noworoczne-japoński-żywności-6634924/>

Gra jest udostępniona na licencji: Attribution-NonCommercial-ShareAlike 4.0 International (CC BY-NC-SA 4.0) przez Projekt Edukacyjny Basiowe Gry Planszowe.

Lubię smak słodki Nie lubię smaku słonego	Lubię smak słony Nie lubię smaku słodkiego	Lubię smak kwaśny Nie lubię smaku słonego	Lubię smak gorzki Nie lubię smaku słonego	Lubię smak umami Nie lubię smaku słonego
Lubię smak słodki Nie lubię smaku gorzkiego	Lubię smak słony Nie lubię smaku gorzkiego	Lubię smak kwaśny Nie lubię smaku gorzkiego	Lubię smak gorzki Nie lubię smaku słodkiego	Lubię smak umami Nie lubię smaku gorzkiego
Lubię smak słodki Nie lubię smaku kwaśnego	Lubię smak słony Nie lubię smaku kwaśnego	Lubię smak kwaśny Nie lubię smaku słodkiego	Lubię smak gorzki Nie lubię smaku kwaśnego	Lubię smak umami Nie lubię smaku kwaśnego
Lubię smak słodki Nie lubię smaku umami	Lubię smak słony Nie lubię smaku umami	Lubię smak kwaśny Nie lubię smaku umami	Lubię smak gorzki Nie lubię smaku umami	Lubię smak umami Nie lubię smaku słodkiego